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ORiK.0012.2.7.2025 

 

PROTOKÓŁ 

z przebiegu posiedzenia  

Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej  

z dnia 21 lipca 2025 r. 

 

 

Godzina rozpoczęcia i zakończenia posiedzenia: 10:00 – 10:20 

 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta i Gminy Drobin,  sala konferencyjna im. Andrzeja Wojciecha 

Samoraja, ul. Marsz. Piłsudskiego 12, 09-210 Drobin.  

 

Uczestnicy posiedzenia: 

- członkowie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej – 5 radnych na uchwalony 

skład 5.  

- Przedstawiciele UMiG Drobin: Z-ca Burmistrza MiG, Inspektor ds. organizacyjnych, ochrony zdrowia 

i archiwum zakładowego; 

- Przewodnicząca Rady Miejskiej w  Drobinie; 

- Radny Rady Miejskiej w  Drobinie Michał Ciarkowski. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Omówienie preliminarza środków wydatkowanych zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2025 r. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

posiedzeniu komisji przewodniczyła   

 przewodnicząca Komisji  Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej 

 Beata  Brzezińska 

 

 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Do punktu 1-go posiedzenia: 

                                                                                                                                                   

 

 

Przewodnicząca posiedzenia – otworzyła posiedzenie, przywitała zebranych oraz stwierdziła quorum. 

Na ustalony skład 5, wszyscy obecni.  
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Do punktu 2-go posiedzenia: 

 

Przedstawienie porządku posiedzenia 

 

Przewodnicząca posiedzenia – zapoznała z porządkiem posiedzenia, który został przyjęty bez uwag. 

 

  

Do punktu 3-go posiedzenia: 

 

 

Omówienie preliminarza środków wydatkowanych zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2025 r. 

 

 

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny punkt i poprosiła o wprowadzenie. 

 

Inspektor ds. organizacyjnych, ochrony zdrowia i archiwum zakładowego p. Alicja Olszewska – 

omówiła preliminarz środków wydatkowanych zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2025 r. 

Pani Inspektor poinformowała: 

Na zwalczanie narkomanii zaplanowano kwotę 10.000 zł.  

Szkoły nie złożyły żadnych wniosków na realizację z tego zakresu. 

Na przeciwdziałanie alkoholizmowi zaplanowano kwotę 259.321,23 zł – wydatkowano 130.025,36 zł. 

W tym: 

- 20.000 zł – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom działającym na naszym terenie; 

- 65.000 zł wynagrodzenia bezosobowe.  

Wydatkowano kwotę 27.244,06 zł na wynagrodzenie instruktora oraz członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

- 3.000 zł nagrody konkursowe dla Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Łęgu Probostwie; 

- 23.435,21 zł zakup materiałów i wyposażenia. 

 Wydatkowano kwotę 755 zł dla szkół wg. złożonego zapotrzebowania. 

- 7.000 zł środki żywności na dożywianie dzieci, które pochodzą z rodzin z problemem alkoholowym. 

- 125.000 zł zakup usług pozostałych.  

Wydatkowano kwotę 95.546,30 zł na szkolenia behawioralne, przeciwdziałanie przemocy oraz 

na organizację Dnia Dziecka. 

- 2.000 zł na podróże służbowe, krajowe dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Pani Inspektor dodała, że Stowarzyszenie Filadelfia organizuje co roku wyjazd do Częstochowy 

i Lichenia w związku z czym konieczne będzie przesunięcie kwoty 6000 zł ze względu na wzrost 

kosztów. 

- 7.486,02 zł szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (szkolenia 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych).  

Wydatkowano kwotę 2.280 zł. 

- 6.000 zł koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego.  

Wydatkowano kwotę 4.200 zł.  

Pozostaje do wydatkowania kwota 139.295,87 zł. 

Ponadto pani inspektor poinformowała, że wpływy do budżetu są z opłat za wydawanie zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ze sprzedaży tzw. małpek. 
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Przewodnicząca posiedzenia – zapytała, czy członkowie komisji mają pytania. 

 

Radna Jankowska – zapytała, ile kosztuje organizacja wycieczki do Lichenia? 

 

Inspektor ds. organizacyjnych, ochrony zdrowia i archiwum zakładowego p. Alicja Olszewska – 

poinformowała, że koszt wycieczki wynosi ok. 6000 zł dla przewoźnika + 200 zł opłata za ubezpieczenie 

uczestników wycieczki w zależności ile osób jedzie, czy jeden czy dwa autokary. 

 

Radna Jankowska – zapytała o koszt dmuchańców na Dzień Dziecka. 

 

Inspektor ds. organizacyjnych, ochrony zdrowia i archiwum zakładowego p. Alicja Olszewska – 

ponad 30.000 zł. 

 

Radny Mielczarek – zapytał, o zajęcia dodatkowe dla trenera. „W jakiej szkole i dla kogo?”.  

       

Inspektor ds. organizacyjnych, ochrony zdrowia i archiwum zakładowego p. Alicja Olszewska – 

„dla p. Sawickiego, który posiada niezbędne uprawnienia wymagane do prowadzenia zajęć dla dzieci 

z rodzin z problemami alkoholowymi”. 

 

Radny Mielczarek – „jaka to jest kwota?”. 

 

Inspektor ds. organizacyjnych, ochrony zdrowia i archiwum zakładowego p. Alicja Olszewska – 

„2000 zł brutto na miesiąc. Zajęcia odbywają się 3 razy w tygodniu i są to pozalekcyjne zajęcia 

sportowe”. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie – zapytała, czy są programy profilaktyczne, z których 

można pozyskać środki? 

 

Inspektor ds. organizacyjnych, ochrony zdrowia i archiwum zakładowego p. Alicja Olszewska – 

udzieliła wyjaśnień. 

 

Radny Ciarkowski – zapytał, czy jest wyłoniona jakaś firma przewozowa? 

 

Inspektor ds. organizacyjnych, ochrony zdrowia i archiwum zakładowego p. Alicja Olszewska – 

wyjaśniła, że tymi sprawami zajmuje się Pani Prezes Filadelfii. Gmina opłaca tylko fakturę za przewóz 

uczestników. 

 

Do punktu 4-go posiedzenia: 

Sprawy różne 

 

Radna Jankowska – zapytała odnośnie hali MOKSiR. „Czy gmina działa, czy są pisane projekty?”. 

Uzasadniła swoją wypowiedź. 

 

Z-ca Burmistrza MiG – wyjaśnił, że MOKSiR jest oddzielną jednostką, która posiada swojego 

dyrektora i sami piszą projekty i pozyskują środki. 
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Do punktu 5-go posiedzenia: 

 

 

Zakończenie posiedzenia 

 

 

 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów, Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Drobinie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 
 

              Przewodnicząca komisji 

                            Oświaty, Zdrowia, Kultury 

                                             i Pomocy Społecznej 

 

                                        /-/Beata Brzezińska 


